
Facultad de Ciencias Sociales

Universidad Nacional de Córdoba

Córdoba,, (] 2MAR2011

Expte. Ref.: 0004577/2017

VISTO:

Que a fs. 1 /2 la Directora de la Especialización en Intervención Social en

Niñez y Adolescencia de esta Facultad, solicita autorización para el dictado de

“Cursos Estructurados de Posgrado” a dictarse en el marco de dicha

Especialización, informando sobre los docentes que dictarán los cursos, aranceles,

formas de pago, destinatarios, modalidad de cursado y cronograma de dictado.

Todo enmarcado en el el Art. 5 punto 5.4 de la Ordenanza 07/2013 del Honorable

Consejo Superior, y

CONSIDERANDO:

Lo establecido en el art. 5 punto 5.4 de la Ordenanza 07/2013 del

Honorable Consejo Superior.

Que lo solicitado por la Directora de la Especialización, cumple con lo

requisitos estipulados para su aprobación y autorización.

Que los Cursos serán dictados en el marco de la Currícula de la

Especialidad, mencionada.

Que la presente solicitud cuenta con el visto bueno de la Secretaria de

Posgrado de la Facultad.

Que de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución HCS Nº 725/2016 en su art. lº

y 2º.

Por ello;
LA DECAN A NORMALIZADORA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E

ARTÍCULO lº: Aprobar el dictado de los siguientes Cursos Estructurados de

Posgrado en el marco de la Especialización en Intervención en Niñez y

Adolescencia, destinados a graduados, profesionales de las Ciencias Sociales y

estudiantes avanzados del nivel terciario y/o universitario, los últimos sólo en

carácter de asistentes: a) - “Práctica y legislación en la condición jurídica de la

niñez y adolescencia”, a cargo de la Prof. Julia Reartes. A dictarse los días 10 de

marzo, lº y 21 de abril; y 5 de mayo de 2017, b)- “Espacios de socialización y

género”, a cargo de la Prof. Alejandra Dominguez. A dictarse los días 10 y 31 de

marzo, 21 de abril y 6 de mayo de 2017, c)—“Espacios y prácticas familiares”, a

cargo de la Prof. Alicia Soldevila. A dictarse los días 11 y 31 de marzo, 22 de abril

y 5 de mayo de 2017, d)- “Educación y comunidad”, a cargo de la Prof. Susana



' UEGÚÍÍDUBA
CIAL58

(7 FACUL AD un L:tNB¡AS SOCIALES

UMLVERS¡DADMACIDNALDECORDOBA


